
 pag. 1 

 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero:  2011/DD/00845 
Del :  07/02/2011 
Esecutivo da:  07/02/2011 
Proponenti :  Posizione Organizzativa (P.O.) 

Corrispondenza e Notifiche 
Direzione Segreteria generale affari 
istituzionali 

 
 
 
OGGETTO:  
 
Gara per il trattamento della posta - assunzione degli impegni di spesa definitivi. 
 

      
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 49/12 del 23.03.2010, immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato approvato il bilancio 2010 e i relativi allegati; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 144 del 05.05.10 con la quale si approva il PEG 2010; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 688/479 del 24/12/2010, esecutiva, con la quale sono 
state assegnate ai Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie corrispondenti a 
quelle del PEG 2010, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTA la DD n.  7119 del 21.10.2010 di indizione della gara per il trattamento della corrispondenza del 
Comune di Firenze e relativa prenotazione, sul cap. 1310,  dei seguenti impegni di spesa: 
anno 2011: imp. N. 11/000423 - 60.000,00 € 
anno 2012: imp. N. 12/000124 -  60.000,00 € 
anno 2013: prenotazione sul corrispondente cap. 1310 - 60.000,00 €; 
 
VISTA la DD n. 11524 del 17.12.2010 con la quale si è proceduto all’aggiudicazione definitiva della gara in 
oggetto a Poste Italiane Spa, a seguito di ribasso offerto del 43,31%; 
 
CONSIDERATO dover trasformare le prenotazioni di impegno in impegni di spesa, ridotti in base al ribasso 
suddetto, anche se trattandosi sostanzialmente di contratto aperto la somma impegnata potrebbe subire 
ulteriori modifiche in aumento o diminuzione nel corso dell’anno; 
 
Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 
 
Visto il DLgs n. 267 del 18.08.2000, art. 183; 
 
Visto il DLgs. 267/2000, art.  163 commi 1 e 3;  
 



 pag. 2 

Visto il DLgs 267/2000, l'art. 107 comma 3, che precisa analiticamente i compiti gestionali dei dirigenti; 
 
Visto l'art. 13 comma 3 e l'art. 14 del Regolamento di organizzazione  
 

DETERMINA 
 
1) di procedere, a seguito del ribasso d’asta del 43,31% offerto da Poste Italiane, all’assunzione dei seguenti 
impegni di spesa: 

• anno 2011: 34.014,00 € 
• anno 2012: 34.014,00 € 
• anno 2013: 34.014,00 € 

 
2) di riportare sulla disponibilità del capitolo 1310 “Servizi per servizio corrispondenza”, le seguenti somme:  

• anno 2011: 25.986,00 € 
• anno 2013: 25.986,00 € 
• anno 2013: 25.986,00 €. 

 
 
Firenze, lì 26/01/2011  
 Il Responsabile Proponente 
 Patrizia De Rosa 
 
  
   

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
  

Firenze, lì 31/01/2011  
 Il Responsabile della Ragioneria 
 Elisabetta Pozzi 

 
ALLEGATI PARTE INTEGRANTE 

 
      
 
 
 
 
 
 
 


